nativitatis Domini et in Erpe tradendam ex (dg: domistadio et orto et) quodam campo sito in parochia de Erpe inter hereditatem Katherine Lemmens ex uno et inter quandam stegam dictam die Enghe Stege ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Henrico suo filio promittens ratam servare et [obligationem ex] parte sui deponere. Testes Vere et Walterus datum supra.

1180 mfl B 11 p. 22.

in crastino Mathei: maandag 22-09-1393.
 in octavis Lamberti: woensdag 24-09-1393.
 Quinta post Mathei: donderdag 25-09-1393.
 Sexta post Mathei: vrijdag 26-09-1393.

BP 1180 p 022v 01 ma 22-09-1393.

Henricus nzvw hr Henricus van Baex priester zvw Engelbertus van Baex droeg over aan Johannes van Zelant, Henricus Vinckelman en Andreas zv Gerardus Emmen soen een b-erfcijns van 25 pond geld, die voornoemde Engelbertus van Baex beloofd had aan Adam van Mierde, tbv voornoemde Henricus, met Pasen te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Engbertus. Voornoemde Johannes, Henricus en Andreas zullen met deze brieven nimmer hun rechten doen gelden, behalve op het erfgoed dat ieder van hen drieën verworven had van eerstgenoemde Henricus.

Henricus filius naturalis domini quondam Henrici de Baex presbitri #filii (dg: dicti) quondam (dg: Engberti) Engelberti de Baex# hereditarium censum viginti quinque librarum monete quem (dg: Engbertus) #dictus Engelbertus# de Baex promisit super omnia Ade de Mierde ad opus dicti Henrici quod ipse Enghelbertus dabit et exsolvet primodicto Henrico hereditarie in festo pasche ex omnibus et singulis bonis dicti Engberti ab eodem Enghelberto ad presens habitis et (dg: impos) et acquisitis et imposterum ab eodem Enghelberto habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Zelant Henrico Vinckelman Andree filio (dg: q) Gerardi Emmen soen cum litteris et jure promittens ratam servare tali condicione quod ipsi Johannes Henricus et Andreas iamdicti nunquam prosequantur jus mediantibus dictis litteris (dg: et cum dicto censu) nisi quilibet eorundem Johannis Arnoldi et Andree ad et supra suam hereditatem quam erga primodictum Henricum acquisiverant. Testes Vere et Walterus datum in crastino Mathei.

BP 1180 p 022v 02 ma 22-09-1393.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Enghelbertus gnd van Baex beloofde aan Adam van Mierde, tbv Henricus nzv etc" en Johannes van Zelant beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Henricus Vinckelman en Andreas zv Gerardus Emmen soen. De brief overhandigen aan Henricus Vinckelman.

Et (dg: vidius vi) fiet vidimus de littera incipiente (dg: Henricus) Enghelbertus dictus de Baex promisit ut debitor principalis super se et bona sua omnia Ade de Mierde ad opus Henrici filii naturalis etc et Johannes de Zelant promisit super omnia tradere Henrico Vinckelman et Andree filio Gerardi Emmen soen ut in forma. Testes datum supra. Tradetur littera Henrico Vinckelman.

BP 1180 p 022v 03 wo 24-09-1393.

Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe verklaarde dat Johannes zvw voornoemde Godefridus van Erpe heft voldaan (1 alle zaken en geldsommen die voornoemde Johannes hem verschuldigd was wegens testament van wijlen voornoemde Arnoldus, (2) alle geldsommen die voornoemde Johannes hem verschuldigd was, en dat alle geschillen zijn beëindigd.

Godefridus filius naturalis quondam Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe palam recognovit sibi per Johannem filium dicti quondam Godefridi de Erpe plenarie fore satisfactum ab omnibus rebus et pecuniarum summis quas et que dictus Johannes debet et tenetur quovis modo #primodicto Godefrido# occasione testamenti dicti quondam Arnoldi aut inde emergentium atque ab omnibus pecuniarum summis (dg: et) que dictus Johannes debebat aut promiserat primodicto Godefrido a quocumque tempore (dg: tp) evoluta usque in diem presentem atque ab omnibus causis quibus mediantibus ipse Godefridus primodictus impetere posset dictum Johannem a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem clamans inde quitum. Testes Vere et Walterus datum (dg: supra quarta post) in octavis Lamberti.

BP 1180 p 022v 04 wo 24-09-1393.

Paulus zvw Jacobus gnd Melijs soen droeg over aan Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen, tbv voornoemde Elizabeth en haar kinderen, 9 morgen 10 roeden land in Maren, ter plaatse gnd die Maarse Meer, tussen voornoemde Paulus enerzijds en Arnoldus van Gewanden en Vastradus van Berkel anderzijds, belast met een b-erfcijns van 30 oude groten aan de hertog voor de naburen van Maren, 1½ roede zegedijk, waterlaten en sloten. Voornoemde Paulus en met hem Johannes van Dordrecht zvw Laurencius die Hollander en Willelmus van Loen zvw Johannes die Groet beloofden dat Margareta en Agnes, minderjarige dv voornoemde Paulus, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Paulus filius quondam Jacobi dicti Melijs soen novem iugera et X virgats terre sitas in parochia de Maren in loco dicto die Maerssche Meere inter hereditatem dicti Pauli ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Gewanden et Vastradi de Berkel ex alio (dg: ut d) prout ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) supportavit Elizabeth filie quondam Amelii Meijssen soen ad opus eiusdem Elizabeth et ad opus liberorum eiusdem (dg: Elzab) Elizabeth promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XXX antiquorum grossorum domino nostro ducis! pro vicinis de Maren exinde solvendo et exceptis (dg: unius et) una et dimidia virgatis aggeris dicti Zegedijc et aqueductibus et fossatis ad hoc de jure (dg: quo facto) promiserunt! indivisi dictus Paulus (dg: ven) et cum Johannes! de Dordrecht filius quondam Laurencii die Hollander et Willelmus de Loen filius quondam Johannis die Groet indivisi super omnia quod ipsi Margaretam et Agnetem filias dicti Pauli quamcito ad annos pubertatis pervenerint super premissis et jure ad opus dicte Elizabeth et eius liberorum facient renunciare. Testes (dg: Do) Rover et Dordrecht et Aggere datum supra.

BP 1180 p 022v 05 wo 24-09-1393.

Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen deed tbv Paulus zvw Jacobus Melijs soen afstand van 9½ morgen 10 roeden land, in Maren, ter plaatse gnd die Maarse Meer, tussen 9 morgen 10 roeden land behorend aan voornoemde Elizabeth en haar kinderen, die voornoemde Elizabeth verworven had van voornoemde Paulus, enerzijds en erfgoed gnd die Groot Ham anderzijds.

Elizabeth filia quondam Amelii Meijssen soen cum tutore super (dg: o) novem #et dimidio# iugeribus #(dg: et d)# et X virgatis terre sitis in parochia de Maren in loco dicto die Maerssche Meere inter novem iugera (dg: terre) et X virgatas terre ad dictam Elizabeth et eius liberos spectantes et quas dicta Elizabeth ad opus sui et ad opus eius liberorum erga Paulum filium quondam Jacobi Melijs soen acquisiverat ex uno et inter hereditatem (dg: Vast) dictam die Groet Ham ex alio et super ?jure ad opus dicti Pauli renunciavit promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte dicte Elizabeth et eius liberorum et dicti quondam Amelii (dg: s) Meijssen soen et quorumcumque heredum eiusdem quondam Amelii deponere. Testes datum

supra.

BP 1180 p 022v 06 wo 24-09-1393.

Voornoemde Paulus zvw Jacobus Melijs soen en Willelmus van Loen zvw Johannes die Groet gaven uit aan Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxstem (1) een kamp in Maren, naast de sluis van Gewande, tussen wijlen hr Hermannus Loze en zijn broer Johannes Luweken enerzijds en erfgoed gnd die Dijk Kavelijn anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed behorend aan de weteringen van Oss en Lithoijen en met het andere eind aan die Oude Watergang, met gebouwen en wilgen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 7 pond geld en 4 kapoenen, met Sint-Martinus te betalen en te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 11-11-1394). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (2) 1 morgen land in Maren, ter plaatse gnd in den Kleine Ham, tussen erftoed van de Armen enerzijds en Akerinus van Hezelt anderzijds.

{Haal in de marge voor BP 1180 p 022v 06}.

Dictus Paulus #et Willelmus de Loen filius quondam Johannis die Groet# quondam campum situm (dg: sit) in parochia de Maren iuxta slusam de Ghewanden inter hereditatem quondam domini Hermanni (dg: de) Loze et Johannis Luweken sui fratris ex uno et inter (dg: hereditatem com) hereditatem dictam die Dijk Kavelijn ex alio (dg: cum) tendentem cum uno fine (dg: ad a versus) ad hereditatem spectantem ad (dg: aq) aqueductum weteringen de Os et Lijttoijen et cum reliquo fine ad antiquum aqueductum dictum die Aude Waterganc cum #edificiis et# salicibus supra dictum campum consistentibus ?ut dederunt ad hereditarium censum Henrico filio (dg: quond) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxstem ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu septem librarum monete et quatuor caponum dando sibi ab alio hereditarie Martini #et pro primo termino ultra# ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus unum iuger terre situm in parochia predicta in loco dicto in den Cleijnen Ham inter hereditatem pauperum ex uno et inter hereditatem Akerini de Hezelt ex alio ad pignus imposuit promittens warandiam et obligationem deponere.